
OBJAŚNIENIA CO DO SPOSOBU WYPEŁNIANIA I MIEJSCA SKŁADANIA DEKLARACJI 
ORAZ SPOSÓB WYKAZYWANIA DANYCH W EWIDENCJI PRZESYŁANEJ 

ZGODNIE Z ART. 109 UST. 3B I 3C USTAWY 
 

I.  OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI 
 
1.  Objaśnienia ogólne 

1.1.  Kwoty z poszczególnych pozycji deklaracji zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, 
że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 
i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych, zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

1.2.  Dane w zakresie wskazania daty są podawane w kolejności: rok, miesiąc, dzień. 

1.3.  Wszystkie wielkości ujemne poprzedza się znakiem minus ( − ). 

1.4.  W deklaracji składanej po raz pierwszy w danym miesiącu/kwartale, w którym to okresie 
podatnicy nie dokonali żadnej transakcji mającej wpływ na podatek, wpisuje się 0,00. 

 
2.  Miejsce składania deklaracji i okres, za który jest rozliczany podatek 

 2.1.  Przez określone w § 2 pkt 1 rozporządzenia oznaczenie w deklaracji urzędu skarbowego,  
do którego jest składana deklaracja, rozumie się wpisanie urzędu skarbowego właściwego 
ze względu na:  

—  adres siedziby podatnika, jeżeli podatnik jest osobą prawną lub jednostką organizacyjną nie-
mającą osobowości prawnej, 

—  miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest osobą fizyczną. 

W przypadku gdy podatnik nie posiada siedziby działalności gospodarczej lub stałego miejsca 
prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, wpisuje się Drugi Urząd Skarbowy 
Warszawa-Śródmieście. W przypadku gdy podatnicy nieposiadający siedziby działalności  
gospodarczej na terytorium kraju, posiadają na tym terytorium stałe miejsce prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, właściwość organów podatkowych ustala się zgodnie z odrębnymi przepi-
sami. Przez urząd skarbowy, do którego jest składana deklaracja, rozumie się urząd skarbowy, 
przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje swoje za-
dania. 

 2.2.  Przez określone w § 2 pkt 4 rozporządzenia oznaczenie w deklaracji okresu, za który jest 
rozliczany podatek, rozumie się oznaczenie roku oraz miesiąca, za który jest składana deklaracja 
przez podatników rozliczających się miesięcznie, a w przypadku podatników rozliczających się 
kwartalnie — oznaczenie roku oraz kwartału, za który jest składana deklaracja. 

 
3.  Dane identyfikacyjne podatnika i dane fakultatywne 

3.1.  Wśród wyszczególnionych w § 3 ust. 1 rozporządzenia danych identyfikacyjnych podatnika 
przez adres poczty elektronicznej rozumie się adres e-mail podatnika lub osoby reprezentującej 
podatnika. 

3.2.  Numer telefonu kontaktowego podatnika lub osoby reprezentującej podatnika oraz nazwę 
systemu informatycznego, z którego przesyłana jest deklaracja, oraz uzasadnienie przyczyn zło-
żenia korekty podatnik podaje fakultatywnie. 



4.  Obliczenie wysokości podatku należnego 

4.1.  W części deklaracji dotyczącej obliczenia wysokości podatku należnego wykazuje się 
wszystkie czynności podlegające opodatkowaniu (wysokość podstawy opodatkowania oraz wy-
sokość podatku należnego), dla których obowiązek podatkowy powstał w okresie rozliczenio-
wym, za który jest składana deklaracja, po uwzględnieniu korekt wynikających z przepisów  
o podatku, jeżeli mają wpływ na rozliczenie w tym okresie. Dotyczy to również czynności wyko-
nywanych poza terytorium kraju, w stosunku do których przysługuje prawo do obniżenia po-
datku należnego lub zwrotu podatku naliczonego. 

4.2.  Dane, o których mowa w § 4 pkt 1 i 3–6 rozporządzenia, są podawane przez podatnika  
w deklaracji, w przypadku gdy poszczególne czynności określone w tych przepisach wystąpiły  
u podatnika w danym okresie rozliczeniowym. 

 
5.  Obliczenie wysokości podatku naliczonego 

5.1.  W zakresie danych niezbędnych do obliczenia wysokości podatku naliczonego należy wy-
kazać wyłącznie wartość towarów i usług oraz kwotę podatku naliczonego (z uwzględnieniem 
korekt) w takiej wysokości, w jakiej podatnikowi przysługuje prawo do odliczenia podatku nali-
czonego od podatku należnego lub zwrot podatku naliczonego, na zasadach określonych  
w przepisach art. 86–92 ustawy, z uwzględnieniem przepisów wykonawczych, w okresie rozli-
czeniowym, za który jest składana deklaracja. 

5.2.  Dane, o których mowa w § 5 pkt 2 i 3 rozporządzenia, są podawane przez podatnika w dekla-
racji, w przypadku gdy określone w tych przepisach zdarzenia wystąpiły u podatnika w danym 
okresie rozliczeniowym. 

 
6.  Obliczenie wysokości podatku lub zwrotu podatku 

6.1.  Podatnik wykazuje wysokość nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do zwrotu 
na wskazany przez siebie rachunek wraz z oznaczeniem sposobu dokonania tego zwrotu, 
poprzez wybranie konkretnego pola wyboru: 

—  zwrot na rachunek VAT, o którym mowa w art. 87 ust. 6a ustawy, albo 

—  zwrot w terminie, o którym mowa w art. 87 ust. 6 ustawy, albo 

—  zwrot w terminie, o którym mowa w art. 87 ust. 2 ustawy, albo 

—  zwrot w terminie, o którym mowa w art. 87 ust. 5a zdanie pierwsze ustawy. 

6.2.  Wybór przez podatnika zwrotu na rachunek VAT jest równoznaczny ze złożeniem wniosku, 
jeżeli przepisy ustawy wymagają złożenia takiego wniosku. 

6.3.  Przez wysokość nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do przeniesienia na następny 
okres rozliczeniowy, o której mowa w § 6 pkt 4 lit. b rozporządzenia, rozumie się różnicę pomię-
dzy łączną wysokością podatku naliczonego a łączną wysokością podatku należnego, którą  
podatnik przenosi na następny okres rozliczeniowy. 

6.4.  Dane, o których mowa w § 6 rozporządzenia, są podawane przez podatnika w deklaracji,  
w przypadku gdy określone w tym przepisie zdarzenia wystąpiły u podatnika w danym okresie 
rozliczeniowym. 

 
7.  Dodatkowe dane dotyczące rozliczenia 

7.1.  Dane, o których mowa w § 7 rozporządzenia, są podawane przez podatnika w deklaracji,  
w przypadku gdy określone w tym przepisie czynności wystąpiły u podatnika w danym okresie 
rozliczeniowym. 



II.  SPOSÓB WYKAZYWANIA DANYCH W EWIDENCJI 

 1.  W ewidencji w przypadku jej przesłania wskazuje się cel przesłania ewidencji poprzez zaznacze-
nie przesłania ewidencji albo jej korekty. 

 2.  W ewidencji przesyłanej po raz pierwszy w danym miesiącu, w którym to okresie podatnicy nie 
dokonali żadnej transakcji mającej wpływ na podatek, wpisuje się 0,00. 

 3.  Podatnik wykazuje w ewidencji dane, które dotyczą realizowanych w danym okresie rozlicze-
niowym czynności podlegających opodatkowaniu, o których mowa w rozporządzeniu. Pola w ewi-
dencji dotyczące transakcji, które nie były realizowane przez podatnika, podatnik pozostawia puste. 

 4.  Dane w zakresie wskazania daty są podawane w kolejności: rok, miesiąc, dzień. 

 5.  Wszystkie wielkości ujemne poprzedza się znakiem minus ( − ). 

 6.  Podatnik wykazuje w ewidencji dane pozwalające na rozliczenie podatku naliczonego tylko  
w takim zakresie, w jakim przysługuje mu prawo do odliczenia podatku naliczonego od podatku 
należnego lub zwrot podatku naliczonego, na zasadach określonych w przepisach art. 86–92 ustawy,  
z uwzględnieniem przepisów wykonawczych, w danym okresie rozliczeniowym. 

 7.  Dane, o których mowa w § 10 ust. 1 oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia, wykazuje się w złotych pol-
skich. 

 8.  Dane, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 lit. c oraz pkt 4 rozporządzenia, wykazuje się w jednej 
pozycji — jako wewnątrzwspólnotową dostawę towarów. 

 9.  W przypadku dostaw towarów i świadczenia usług oraz posiadania dowodów sprzedaży lub 
nabycia, do których mają zastosowanie oznaczenia, o których mowa w § 10 ust. 3–5 oraz § 11 ust. 2 i 8 
rozporządzenia, podatnicy wykazują każdy rodzaj oznaczeń dotyczących tych transakcji lub dowo-
dów. 

 10.  W przypadku korekt podatku naliczonego, o których mowa w art. 90a–90c oraz art. 91 ustawy, 
które podatnik ujmuje w ewidencji zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia, powinny być one  
ujmowane zbiorczo w odniesieniu do wszystkich zdarzeń objętych korektą, w podziale na korektę 
podatku naliczonego od nabycia towarów i usług zaliczanych u podatnika do środków trwałych oraz 
na korektę podatku naliczonego od nabycia pozostałych towarów i usług. 

 11.  W przypadku wartości sprzedaży brutto dostaw towarów i świadczenia usług opodatkowanych 
na zasadach marży, o której mowa w § 10 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia, powinny być wykazywane 
poszczególne marże (w tym również marże ujemne) i podatek należny od poszczególnych marż (przy 
marży ujemnej podatek wynosi „zero”). W przypadku wskazanym powyżej podstawa opodatkowa-
nia w danym okresie rozliczeniowym jest równa sumie poszczególnych wartości marż, natomiast 
podatek należny w danym okresie rozliczeniowym nie stanowi sumy poszczególnych wysokości  
podatku, lecz powinien być obliczony każdorazowo od ustalonej podstawy opodatkowania. 

 12.  Dane, o których mowa w § 10 ust. 1 i 2 oraz § 11 ust. 1 i 3–7 rozporządzenia, są wykazywane,  
w przypadku gdy określone w tych przepisach czynności wystąpią w danym okresie rozliczeniowym. 

 13.  Podatnicy w ewidencji pozwalającej na rozliczenie podatku ujmują faktury i dokumenty według 
daty powstania obowiązku podatkowego. Dotyczy to także podatników, o których mowa w art. 99 
ust. 2 i 3 ustawy, którzy przesyłają ewidencję zgodnie z art. 109 ust. 3c ustawy za pierwszy i drugi 
miesiąc kwartału — podatnicy ci ujmują w ewidencji za każdy z tych miesięcy zdarzenia zgodnie  
z datą powstania obowiązku podatkowego, niezależnie od faktu, że rozliczenie kwartału nastąpi  
w deklaracji składanej razem z ewidencją w trzecim miesiącu kwartału. 
 


